
 

1 
 

 
RÁMCOVÁ SMLOUVA 

na dodávky  
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, v platném znění („občanský zákoník“) 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i  
 
se sídlem:  Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
zastoupeno:  prof. Ing. Miroslav Oborník, Ph.D., ředitel PAÚ 
IČO:   60077344 
DIČ:   CZ60077344 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
č. ú.:   600773445/0300 
Kontaktní osoba:  Ing. Veronika Prantlová, Ph.D. 
Zapsané v rejstříku Veřejných výzkumných institucí vedeným MŠMT 

(„Objednatel“)  

a 

BioTech a.s. 
 
se sídlem:  Služeb 4 , Praha 10, 108 00   
zastoupen:  RNDr. Petr Kvapil, jednatel 
IČO:   25664018 
DIČ:   CZ25664018 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
č. ú.:   475013753/0300 
Kontaktní osoba:  Alžběta Bunová 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, B 5335 
 

(„Dodavatel“) 

Interní číslo smlouvy Objednatele: Z-042/24, interní číslo smlouvy dodavatele: 

 

(Objednatel a Dodavatel společně dále označováni jen jako „Smluvní strany" nebo každý z nich samostatně jako „Smluvní 
strana"); 

uzavírají tuto rámcovou smlouvu („Smlouva“): 

II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

2.1 Tato Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky malého rozsahu zahájené dne 14. 5. 2024, s názvem Chemikálie 
a reagencie pro molekulární biologii pro projekt 5210_3394. 

2.2 Účelem této Smlouvy je uzavření smluvního vztahu se stabilním dodavatelem, který po dobu dvou let pro 
Objednatele zajistí dodávky restrikčních enzymů dle potřeb Objednatele na základě jednotlivých objednávek. 

2.3 Dodavatel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro plnění Smlouvy a že na jeho 
straně neexistují žádné překážky, které by mu bránily Smlouvu plnit.  

  



 

2 
 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele realizovat dle potřeb Objednatele dodávky dle předpokládaného 
odběru, který byl součástí veřejné zakázky. Dále pak Objednatel může objednávat další plnění, které odpovídá 
názvu předmětné zakázky, je v souladu se zadáním, avšak v současné chvíli nebylo možné jej specifikovat. Může 
být požadováno v průběhu realizace projektu a kontinuálního výzkumu. 

3.2 Smluvní strany sjednávají, že Objednatel není povinen odebrat Předmět plnění v rozsahu uvedeném v této Smlouvě 
a Dodavatel není oprávněn si na takový odběr činit nárok.  

3.3 Objednatel se zavazuje objednané, řádně a včas provedenou dodávku dle Smlouvy převzít a zaplatit za ně 
Dodavateli odměnu, která bude určena způsobem uvedeným v článku VI. této Smlouvy.  

IV. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY  

4.1 Tato Smlouva se sjednává jako smlouva rámcová, a to na dobu určitou s předpokládanou dobou trvání do 
31.12.2025. 

V. DODACÍ PODMÍNKY, MÍSTO PLNĚNÍ, TERMÍN PLNĚNÍ 

5.1 Dodavatel bude pro Objednatele provádět dodávky na základě jednotlivých písemných objednávek. V každé 
objednávce Objednatel uvede rozsah (množství). Objednatel je oprávněn na základě dílčích objednávek požadovat 
dodání různého množství plnění. 

5.2 Dodavatel je povinen písemně potvrdit přijetí objednávky (např. formou e-mailu) nejpozději třetí pracovní den po 
obdržení písemné objednávky, a to na e-mailovou adresu odpovědného zástupce Objednatele (Kontaktní osoba). 

VI. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Cena za Předmět plnění v jednotlivých požadovaných položkách byla předložena v nabídce ze dne 17. 5. 2024 a je 
součástí veřejné zakázky malého rozsahu. 

6.2 Ceny za jednotlivé položky se mohou být navýšeny v důsledku inflace a to maximálně do 8mi % pro kalendářní rok 
2025. 

6.3 Daň z přidané hodnoty (DPH) bude vždy účtována dle předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.4 Dodavatel je oprávněn fakturovat cenu za dodávku či jeho část na základě konkrétní písemné objednávky 
Objednatele, a to až po jeho řádném dodání a převzetí Objednatelem. 

6.5 Lhůta splatnosti faktury je třicet (30) dnů od data jejího doručení Objednateli. Zaplacením účtované částky se 
rozumí den jejího odeslání na účet Dodavatele. Daňové doklady (faktury) vystavené Dodavatelem podle této 
Smlouvy budou vystaveny v souladu s příslušnými právními předpisy České republiky. 

VII. UKONČENÍ SMLOUVY 

7.1 Tuto Smlouvu lze ukončit splněním, dohodou Smluvních stran, nebo odstoupením od Smlouvy z důvodů 
stanovených v zákoně. 

7.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy mimo jiné také v případě, pokud je Dodavatel opakovaně 
(tj. nejméně dvakrát) v prodlení s předáním dodávky či jeho části.  

7.3 Dodavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, pokud je Objednatel v prodlení s úhradou ceny 
Dodavateli déle než 30 dní, a Objednatel neuhradí fakturu ani po předchozím písemném upozornění Dodavatele 
v dodatečné 15denní lhůtě. 

7.4 Odstoupení od této smlouvy musí být v každém případě provedeno písemně a prokazatelně doručeno druhé 
smluvní straně; účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně  

7.5 Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta v takovém případě činí 1 



 

3 
 

měsíc a začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po dni doručení písemné výpovědi Dodavateli.  

VIII. ZÁVĚREČNÁ A JINÁ UJEDNÁNÍ 

8.1 Smlouva představuje úplnou a ucelenou dohodu mezi Objednatelem a Dodavatelem. 

8.2 Dodavatel není oprávněn bez souhlasu Objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy třetí 
osobě. 

8.3 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

8.4 Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této Smlouvy je nezbytné její uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, do třiceti (30) dnů ode dne podpisu Smlouvy poslední smluvní 
stranou, nejpozději do tří (3) měsíců ode dne podpisu Smlouvy, které provede Objednatel. Smluvní strany berou 
na vědomí, že zveřejnění osobních údajů ve Smlouvě uveřejněné v registru smluv podle věty první se děje v souladu 
s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti obsažené ve Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

8.5 Objednatel je na základě ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Dodavatel je v tomto případě povinen vykonat veškerou součinnost 
s finanční kontrolou. 

8.6 Tuto Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných očíslovaných dodatků, opatřených časovým 
a místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

8.7 Tato Smlouva je podepsána elektronickým podpisem, přičemž po oboustranném podpisu si Smluvní strany vymění 
oboustranně podepsanou smlouvu v elektronické podobě. 

 
Strany stvrzují Smlouvu podpisem na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem. 

 
  
Dodavatel: BioTech a.s.      Objednatel: Biologické centrum AV ČR, v. v. i 
 
  
 
 
 
RNDr. Petr Kvapil, jednatel     prof. Ing. Miroslav Oborník, Ph.D., ředitel PAÚ 


	I. SMLUVNÍ STRANY
	II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ
	III. PŘEDMĚT SMLOUVY
	IV. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY
	V. DODACÍ PODMÍNKY, MÍSTO PLNĚNÍ, TERMÍN PLNĚNÍ
	VI. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	VII. UKONČENÍ SMLOUVY
	VIII. ZÁVĚREČNÁ A JINÁ UJEDNÁNÍ

